



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2019 № 287

### О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 30.11.2017 № 576

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 30.11.2017 № 576 «Об утверждении Положения об установлении порядка, сроков и оснований принятия решения о внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
правительства Тульской области**



**В.В. Шерин**



**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление правительства Тульской области  
от 30.11.2017 № 576 «Об утверждении Положения об установлении  
порядка, сроков и оснований принятия решения о внесении изменений  
в региональную программу капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах»**

В приложении к постановлению:

1. В преамбуле текст «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом «министерство жилищно-коммунального хозяйства Тульской области».

2. В абзаце 7 пункта 10 после текста «подпунктом «б» настоящего пункта, -» дополнить текстом «копия протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащего решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме (отдельных услуг и (или) работ по капитальному ремонту в более ранний срок, чем предусмотрено региональной программой),».

3. В пункте 12:

1) в подпункте «б» текст «представленных к оплате счетов» заменить текстом «взносов, содержащихся в представленных платежных документах»;

2) дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) отсутствие оснований и условий, установленных пунктами 8 и 10 настоящего Положения.».

4. В абзаце 4 пункта 14 текст «министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом «уполномоченного органа».

5. В пункте 15 текст «министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области» заменить текстом «уполномоченного органа».

---